
 

 

 

 

 
    

 

 
Flemingovo nám. 2, 166 10 Prague 6, Czech Republic, tel.: +420 220 183 333, fax: +420 220 183 578 

e-mail: uochb@uochb.cas.cz, www.uochb.cz 

 

 

Věda kontra viry 

 

Od 5. listopadu 2014 je v Národním technickém muzeu otevřena u příležitosti šedesátého výročí 

založení Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR výstava nazvaná „Věda kontra viry“.  

Představuje formou unikátního exponátu jedinečné momenty z historie ústavu od jeho založení 

v roce 1953 až po současnost. Jde o neopakovatelné, často velmi amatérské záběry, které 

návštěvníky provedou uplynulými šedesáti lety.  Příběh, který fotografie vyprávějí, přibližuje osoby 

nejen významné pro vědecký směr ústavu, ale především život v ústavu, práci zaměstnanců i 

mimopracovního "ducha", který podporoval tvůrčí prostředí. 

Výstava je součástí Týdne vědy a techniky AV ČR, autorem expozice je výtvarník Jáchym Šerých  

 kolektiv autorů ÚOCHB AV ČR a Archivu AV ČR. Tematicky doplňuje stálou expozici „Chemie kolem 

nás“. Výstava bude otevřena pro veřejnost v 1. patře Národního technického muzea denně kromě 

pondělí do března 2014. 

 

Informace: 

Irena Krumlová, PR UOCHB AV ČR, email: krumlova@uochb.cas.cz, mobil:  731447861 

 

 
 

mailto:krumlova@uochb.cas.cz

